UBND HUYỆN THUỶ NGUYÊN

TRƯỜNG THCS LÂM ĐỘNG

Số:  ….   /KH-THCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Lâm Động, ngày 28 tháng 2 năm 2024

KẾ HOẠCH
Kiểm tra, đánh giá giữa học kỳ II năm học 2023 – 2024
Căn cứ Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ban hành quy chế đánh giá xếp loại HS THCS, HS ngày 12/12/2011; Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 Thông tư sửa đổi, bổ sưng một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh THCS và học sinh THPT ban hành kèm theo TT số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
          Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 về việc ban hành chương trình giáo dục phổ thông 2018;

          Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021, Quy định về đánh giá học sinh THCS và học sinh THPT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

          Căn cứ quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 10/08/2023 của UBND thành phố Hải Phòng về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023 – 2024 đối với giáo dục Mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng.

           Thực hiện Công văn số 2156/SGDĐT-TrH ngày 15/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học; Công văn số 160/GDĐT-THCS ngày 06/9/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thủy Nguyên về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục cấp THCS năm học 2023-2024;

           Thực hiên KHGD số 19/KH-THCSLĐ ngày 29/8/2023, Ban giám hiệu trường THCS Lâm Động xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh giữa kì II năm học 2023-2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.
1) Mục đích.
- Đánh giá kết quả thực hiện chương trình, kế hoạch dạy học đến tuần 26,27 năm học 2023 - 2024;
- Nhằm thúc đẩy học sinh tích cực học tập, giáo viên điều chỉnh phương pháp dạy phù hợp, từ đó nâng cao chất lượng, hiệu quả dạy và học trong nhà trường.

2) Yêu cầu.
- Chính xác, công bằng, khách quan, đánh giá đúng năng lực của học sinh trên cơ sở bám sát chuẩn kiến thức kỹ năng bộ môn của chương trình giáo dục phổ thông.
II. Nội dung thực hiện.
1. Đối tượng kiểm tra, đánh giá: Tất cả học sinh từ lớp 6 đến lớp 9.

2. Môn kiểm tra, đánh giá: Tất cả các môn học theo quy định.

3. Cách thức tổ chức.

3.1. Ra đề kiểm tra:
- Tổ nhóm CM thống nhất ra 2 mã đề, nộp về Ban Giám hiệu để duyệt.

- Nhà trường chọn 01 đề để thi chung toàn khối.

* Yêu cầu của đề:

- Ma trận, cấu trúc:
     + Khối 6,7,8 phải có bản đặc tả ma trận. Khối 9 có ma trận.
     + Cấu trúc: Theo đặc trưng bộ môn.
- Nội dung:  Kiến thức theo phân phối CTNT đã xây dựng từ đầu năm tới tuần 26,27 của năm học 2023 - 2024.
- Mức độ: Kiểm tra, đánh giá được kiến thức cơ bản, khả năng vận dụng và kỹ năng thực hành của học sinh trong phạm vi môn học, thể hiện đúng về chuẩn kiến thức và kỹ năng, phân loại được trình độ của học sinh.
- Đảm bảo tính bảo mật, khoa học, chính xác, chặt chẽ.

- Thời gian làm bài: Môn Toán, Ngữ văn, KHTN, Lịch sử và Địa lý: 90’, Tiếng Anh lớp 678, HĐTHHN: 60 phút; Các môn còn lại: 45 phút

- Thời gian nộp đề kiểm tra: Nộp ngày 4/3/2024
3.2. Tổ chức kiểm tra:

- Môn Văn, Toán, Tiếng Anh: Học sinh ngồi theo phòng thi, xếp theo thứ tự a, b, c…

- Các môn còn lại: Học sinh ngồi theo lớp.
3.3. Lịch kiểm tra: ( Phụ lục 1 đính kèm)
4. Phân công giáo viên coi, chấm:  (Phụ lục 2,3 đính kèm).
5. Báo cáo kết quả, vào điểm trên CSDL ( Phụ lục 4 đính kèm)
III. Phân công nhiệm vụ:
1) Ban giám hiệu: Xây dựng kế hoạch, duyệt đề kiểm tra.

2) Các tổ trưởng chuyên môn: Họp tổ, nhóm chuyên môn, xây dựng nội dung ôn tập, ra câu hỏi ôn tập cụ thể cho từng phân môn.

3) GVCN: Kiểm tra việc làm đề cương các môn của lớp mình phụ trách; phối kết hợp với GVBM, CMHS nhắc nhở, động viên các em ôn tập có chất lượng.
4) GVBM: Hướng dẫn HS làm đề cương.

5) Văn thư: Chịu trách nhiệm in sao đề đảm bảo tính bảo mật, đếm đề thi, giấy thi, niêm yết phòng thi, làm phách các môn Ngữ văn, Toán, Anh.

        Trên đây là kế hoạch kiểm tra, đánh giá giữa học kỳ II năm học 2023 - 2024 của trường THCS Lâm Động. Nhận được kế hoạch này, đề nghị các đồng chí tổ trưởng chuyên môn, các GVCN, GVBM kịp thời triển khai đến GV và HS. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời báo cáo với Ban giám hiệu để đươc giải quyết.
	* Nơi nhận:

- HT (để duyệt)

- Các tổ CM (để t/h);

- Lưu: VT.

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

   Đàm Thị Thu Hà

                                                                                                                           Phụ lục 1
LỊCH KIỂM TRA GIỮA HKII - NĂM HỌC 2023-2024

                                Thời gian : Tuần 26,27 ( Từ 11/3 – 23/3/2024)

1. Các môn GV tự bố trí kiểm tra theo TKB: Từ ngày 11/3-23/3
- Âm nhạc 9, Thể dục 9, GDTC 678, Nghệ thuật 678, GDĐP 678, HĐTN,HN 678, 2. Các môn kiểm tra theo lớp: Từ ngày 11/3-16/3

- KHTN 678, CN 6789, Tin 678, Sử 9, Địa 9, LS-ĐL 678, GDCD 6789, Lý 9, Hóa 9, Sinh 9
	NGÀY THI
	BUỔI THI
	THỜI GIAN
	MÔN/ LỚP
	GV COI THI
	GHI CHÚ

	Thứ 3
(12/3)
	SÁNG
	Tiết 1,2
	KHTN 678

Lý 9

Sinh 9
	GV coi thi theo TKB
	Các tiết không kiểm tra các lớp  học bình thường theo TKB

	Tiết 3
	GDCD 6789

	Thứ 4
(13/3)
	SÁNG
	Tiết 1
	LSĐL 678

Sử 9

	Tiết 2
	LSĐL 678

Địa 9

	Tiết 3
	Công nghệ 6789.

	Thứ 5
(14/3)
	SÁNG
	Tiết 1
	Hóa 9
Tin 678

* Các môn kiểm tra theo phòng thi: Ngữ văn, Toán, Anh
	NGÀY THI
	BUỔI THI
	THỜI GIAN
	MÔN/ LỚP
	GV COI THI
	GHI CHÚ

	Thứ 2
(18/3)
	SÁNG
	Từ 7h30’- 9h
	Ngữ văn 6,9
	GV coi thi theo DS phân công gửi kèm
	- Khối nào không có lịch thi HS nghỉ học.

- GV coi thi và HS có mặt:
Ca 1:7h

Ca 2: 9h

	Từ 9h30’-10h15’
	Anh 9

	Từ 9h30’-10h30’
	Anh 6

	Thứ 3
(19/3)
	SÁNG
	Từ 7h30’- 9h
	Ngữ văn 7,8

	Từ 9h30’-10h30’
	Anh 7,8

	Thứ 4
(20/3)
	SÁNG
	Từ 7h30’-9h (Ca 1)
	Toán 6,9

	Từ 9h30’-11h (Ca 2)
	Toán 7,8

* LƯU Ý:

- Nhà trường huy động tất cả các phòng học làm phòng thi. GVCN nhắc HS quét lớp sạch sẽ, mang tư trang cá nhân về.

- Đ/c Dinh: Chịu trách nhiệm in sao đề đảm bảo tính bảo mật, đếm đề thi, giấy thi, niêm yết phòng thi, kết hợp GV trực làm phách các môn Ngữ văn, Toán, Anh.

                                                                            TM. BAN GIÁM HIỆU
Phụ lục 2
PHÂN CÔNG COI THI CÁC MÔN NGỒI THEO PHÒNG THI

( Ngày 18,19,20/3)

	STT
	Họ và tên
	Thứ 2 (18/3)

Văn, Anh 6,9
	Thứ 3(19/3)

Văn, Anh 7,8
	Thứ 4(20/3)

Toán 6789

	1
	Đồng Thị Ngọc An

	Nghe TA K7
	TRỰC

	2
	Bùi Thị Hằng

	x

	3
	Đồng Thị Mai Chi
	x

	x

	4
	Nguyễn Thị Huế
	x
	Nghe TA K8

	5
	Nguyễn Tiến Đại
	Nghe TA K6
	TRỰC

	6
	Cao Thị Hạnh
	x

	7
	Vũ Thúy Hải

	x
	x

	8
	Bùi Văn Long

	9
	Nguyễn Thị Lệ
	x
	x

	10
	Nguyễn Thị Hằng
	x
	x

	11
	Nguyễn Thị Yến
	x
	x

	12
	Hoàng Thị Nga

	13
	Vũ Thị Yến
	x

	x

	14
	Nguyễn Thị Phượng

	x
	x

	15
	Nguyễn Thị Sâm
	x
	x

	16
	Bùi Thị Thu
	x

	x

	17
	Nguyễn Thị Thùy
	 x

	x

	18
	Nguyễn Thị Thư

	x
	x

	19
	Vũ Thị Hiếu

	x
	x

	20
	Trần Văn Việt

	x
	x

	21
	Đỗ Phương Thảo
	TRỰC
	x

Phụ lục 3
 PHÂN CÔNG CHẤM KIỂM TRA GIỮA HỌC KÌ II

CÁC MÔN THEO PHÒNG THI: NGỮ VĂN, TOÁN, ANH

	MÔN
	6
	7
	8
	9

	NGỮ VĂN
	Lệ (2P)

Yến (4P)

	Thư (1P)

Thảo (4P)
	Thư (3P)

Lệ (2P)

	Phượng (2P)

Hằng (2P)

	TOÁN
	Hạnh (4P)

Hiếu (2P)
	Thu (1P)

Việt (4P)
	Hải (2,5P)

Chi (2,5P)
	Thu (2P)

Hiếu (2P)

	ANH
	Đại
	An
	Huế
	Huế (2P)

Đại (2P)

Phụ lục 4
TIẾN ĐỘ CHẤM BÀI, BÁO CÁO KẾT QUẢ BÀI KIỂM TRA GIỮA KÌ II

NĂM HỌC 2023-2024

1. Các môn ngồi theo phòng thi: Toán, Ngữ văn, Anh

  - Ngày 18-20/3: Các đ/c GV nhận bài thi, chấm thi theo phân công.
  - Ngày 23/3: GV chấm vào điểm vào tờ phơi, GV dạy lấy điểm, vào link báo cáo chất lượng điểm lớp mình dạy (gửi sau).

 - Ngày 25-27/3: Đ/c PHT duyệt điểm (mang sổ điểm báo cáo trực tiếp) trước khi các đ/c nhập điểm lên CSDL.
  - Ngày 28/3: Hoàn thành điểm trên CSDL ngành.

2. Các môn ngồi theo lớp KT cùng 1 thời điểm
  - Ngày 12-14/3 : GV nhận bài lớp mình dạy để chấm.
  - Ngày 20-23/3: Báo cáo kết quả bài kiểm tra về đ.c PHT để duyệt trước khi các đ/c nhập điểm lên CSDL (mang sổ điểm báo cáo trực tiếp).
  - Ngày 25/3: Hoàn thành điểm trên CSDL ngành.

3. Các môn GV tự bố trí KT:
- Ngày 25/3 hoàn thành điểm trên CSDL ngành.
4